
別紙1
別紙2
別紙3
別紙4
別紙5
別紙6
別紙7
別紙8

2020年7月

別紙一覧

計測検証報告書様式
本市設定単価

省エネ診断報告書
ベースライン

時間割、校内案内版
改修必須設備

機械設備の運転時間
機械設備一覧



機械設備一覧

別紙１



01192102
テキストボックス
別紙１



01192102
テキストボックス
別紙１



別紙２

機械設備の運転時間



01192102
テキストボックス
別紙2



01192102
テキストボックス
別紙2



01192102
テキストボックス
別紙2



別紙３

改修必須設備



01192102
テキストボックス
別紙3











別紙４

時間割、校内案内版



01192102
テキストボックス
別紙4



01192102
テキストボックス
別紙4



01192102
テキストボックス
別紙4



01192102
テキストボックス
別紙4



01192102
テキストボックス
別紙4



別紙５

ベースライン



01192102
テキストボックス
別紙5



別紙６

省エネ診断報告書

























01172117
ハイライト表示





















別紙７

本市設定単価



 
本市設定単価 

 
電気料金、ガス料金、水道料金の本市設定単価はそれぞれ次のとおりとします。 
 

１ 電気 
表１.電気料金単価（税込） 

 
 
 
 
２ ガス（一般） 

対象設備：GB-1（プール温水、プールシャワー、調理室等）、給湯器（管理人室、男性用/女性用休憩室）、

調理室のガスコンロとガスオーブン 
表２.ガス（一般）料金単価（税込） 

 
 
 
 
 
 
 
 
３ ガス（空調） 
  対象設備：冷温水機 

表３.ガス（空調）料金単価（税込） 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※１ 機器定格流量：125m3        

 

 

 

基本料金(円/kW) 従量料金(円/kWh) 
燃料費調整単価(円/kWh) 

基本料金単価 夏季（7 月～9 月） その他季（10 月～6 月） 

543.97 17.53 16.38 -0.26 

ガス使用量 定額基本(円/件・月) 単位料金(円/m3) 

0m3 から 20m3 まで 759.00 141.65 

20m3 をこえ 80m3 まで 1056.00 126.8 

80m3 をこえ 200m3 まで 1232.00 124.6 

200m3 をこえ 500m3 まで 1892.00 121.3 

500m3 をこえ 800m3 まで 6292.00 112.5 

800m3 をこえる場合 12452.00 104.8 

 
ガス使用量 

定額基本 

(円/件・月) 

流量基本※１ 

（円/m3・月） 

単位料金 

(円/m3) 

冬季 

12 月～3 月 

0m3 から 20m3 まで 759.00 - 141.65 

20m3 をこえ 80m3 まで 1056.00 - 126.8 

80m3 をこえ 200m3 まで 1232.00 - 124.6 

200m3 をこえ 500m3 まで 1892.00 - 121.3 

500m3 をこえ 800m3 まで 6292.00 - 112.5 

800m3 をこえる場合 12452.00 - 104.8 

その他季 

4 月～11 月 

0m3 から 1000m3 まで 1760.00 1042.74 68.94 

1000m3 をこえ 5000m3 まで 11660.00 1042.74 59.04 

5000m3 をこえる場合 50160.00 1042.74 51.34 
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４ 水道 

表４.水道料金単価（税抜） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

詳細は本市ウェブページを確認してください。 

水道料金のしくみ 

  https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/sumai-kurashi/suido-gesui/suido/ryokin/sikumi.html 
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計測検証報告書様式



計測検証報告会
***ESCO事業

期間：**年**月～**年**月
～～年度

事業者名
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１．総括

（１）省エネ効果まとめ
令和**年**月～令和**年**月の省エネルギー検証結果は以下の通り。

◆本年度　月別実績

予定[GJ] 実績[GJ] 達成率 予定[千円] 実績[千円] 達成率 予定[ton-CO2] 実績[ton-CO2] 達成率
4月 2,000 2,100 105% 2,000 2,100 105% 2,000 2,100 105%
5月 3,000 3,500 117% 3,000 3,500 117% 3,000 3,500 117%
6月 4,000 4,500 113% 4,000 4,500 113% 4,000 4,500 113%
7月 5,000 5,500 110% 5,000 5,500 110% 5,000 5,500 110%
8月 6,000 6,500 108% 6,000 6,500 108% 6,000 6,500 108%
9月 5,000 5,500 110% 5,000 5,500 110% 5,000 5,500 110%
10月 4,000 4,000 100% 4,000 4,000 100% 4,000 4,000 100%
11月 3,000 0 0% 3,000 0 0% 3,000 0 0%
12月 4,000 0 0% 4,000 0 0% 4,000 0 0%
1月 5,000 0 0% 5,000 0 0% 5,000 0 0%
2月 6,000 0 0% 6,000 0 0% 6,000 0 0%
3月 3,000 0 0% 3,000 0 0% 3,000 0 0%

合計 50,000 31,600 50,000 31,600 50,000 31,600

◆年間目標と達成率
達成率

(4月～10月)
予定量 63%
保証量 70%
予定額 63%
保証額 70%

(2)省エネ項目別の省エネ効果
令和**年**月～令和**年**月の項目ごとの省エネルギー検証結果は以下の通り。

達成率
104%
103%
・・・・・

(3)所見
○全体の達成率は～～である。
省エネ項目～～は目標を達成できたが、～～が未達であり全体として～～である。

○想定通りの削減ができた
その理由としては～～～の省エネ項目が想定通り削減できたためである。

○削減予定に対して未達となった
その理由として～～～の省エネ項目が想定より削減量が低かったためである。

1次エネルギー削減額量 光熱水費削減額 二酸化炭素排出量削減量

CO2排出量
[ton-CO2]

光熱水費
[千円]

1次エネルギー
[GJ]

予定量

削減目標
（年間）

50000

45,000
50,000
45,000
50,000

実績
(4月～10月)

31,600

31,600

31,600

63%

300
500

項目名
実績[GJ]予定[GJ]

1次エネルギー削減量

照明のLED化
熱源の更新

310
520

・・・・・

・・・・・

・・・・・
・・・・・
・・・・・ ・・・・・
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(4)諸条件

(4)-1 サービス概要
契約期間　 令和**年**月**日～令和**年**月**日
サービス期間 令和**年**月**日～令和**年**月**日

(4)-2 ベースライン
　本事業のベースラインは下記の通りである。

光熱水費 ********** 千円
エネルギー使用量 ********** GJ
二酸化炭素排出量 ********** ton-CO2

(4)-3 単価、換算係数
　1次エネルギー削減量、光熱水費削減額、二酸化炭素排出削減量の計算には
別途定められた以下の値を使用する。

電力 基本料金 **.** 円/KW
従量料金 **.** 円/KWh (夏季)

**.** 円/KWh (その他)
1次エネルギー換算係数 *.** MJ/KWｈ
二酸化炭素排出係数 *.*** kg-CO2/KWh

ガス 一般 **.** 円/m3
空調 **.** 円/m3
1次エネルギー換算係数 *.** MJ/m3
二酸化炭素排出係数 *.*** kg-CO2/m3

水道 従量料金 *.*** 円/m3
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2．省エネルギー達成状況

(1)1次エネルギー削減量

単位：GJ

予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績 削減予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績

4月 2,000 2,050 2,050 2,100 2,000 2,050 2,050 2,100

5月 3,000 3,050 3,050 3,500 5,000 5,100 5,100 5,600

6月 4,000 4,050 4,050 4,500 7,000 7,100 7,100 8,000

7月 5,000 5,050 5,050 5,500 14,000 14,200 14,200 15,600

8月 6,000 6,050 6,050 6,500 20,000 20,250 20,250 22,100

9月 5,000 5,050 5,050 5,500 25,000 25,300 25,300 27,600

10月 4,000 4,050 4,050 4,000 29,000 29,350 29,350 31,600

11月 3,000 3,100 3,100 32,000 32,450 32,450

12月 4,000 3,900 3,900 36,000 36,350 36,350

1月 5,000 5,300 5,300 41,000 41,650 41,650

2月 6,000 5,800 5,800 47,000 47,450 47,450

3月 3,000 3,500 3,500 50,000 50,950 50,950

単月 累計

0
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4,000
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6,000

7,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

削
減

実
績

額
累

計
[G

J]

削
減

実
績

[G
J]

1次エネルギー削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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(2)光熱水費削減額

単位：千円

予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績 削減予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績

4月 2,000 2,050 2,050 2,100 2,000 2,050 2,050 2,100

5月 3,000 3,050 3,050 3,500 5,000 5,100 5,100 5,600

6月 4,000 4,050 4,050 4,500 7,000 7,100 7,100 8,000

7月 5,000 5,050 5,050 5,500 14,000 14,200 14,200 15,600

8月 6,000 6,050 6,050 6,500 20,000 20,250 20,250 22,100

9月 5,000 5,050 5,050 5,500 25,000 25,300 25,300 27,600

10月 4,000 4,050 4,050 4,000 29,000 29,350 29,350 31,600

11月 3,000 3,100 3,100 32,000 32,450 32,450

12月 4,000 3,900 3,900 36,000 36,350 36,350

1月 5,000 5,300 5,300 41,000 41,650 41,650

2月 6,000 5,800 5,800 47,000 47,450 47,450

3月 3,000 3,500 3,500 50,000 50,950 50,950

単月 累計
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削
減
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績
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[千

円
]

削
減

実
績

額
[千

円
]

光熱水費削減額

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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(3)二酸化炭素排出削減量

単位：ton-CO2

予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績 削減予定量 一昨年実績 昨年度実績 本年度実績

4月 2,000 2,050 2,050 2,100 2,000 2,050 2,050 2,100

5月 3,000 3,050 3,050 3,500 5,000 5,100 5,100 5,600

6月 4,000 4,050 4,050 4,500 7,000 7,100 7,100 8,000

7月 5,000 5,050 5,050 5,500 14,000 14,200 14,200 15,600

8月 6,000 6,050 6,050 6,500 20,000 20,250 20,250 22,100

9月 5,000 5,050 5,050 5,500 25,000 25,300 25,300 27,600

10月 4,000 4,050 4,050 4,000 29,000 29,350 29,350 31,600

11月 3,000 3,100 3,100 32,000 32,450 32,450

12月 4,000 3,900 3,900 36,000 36,350 36,350

1月 5,000 5,300 5,300 41,000 41,650 41,650

2月 6,000 5,800 5,800 47,000 47,450 47,450

3月 3,000 3,500 3,500 50,000 50,950 50,950

単月 累計
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[t
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2]

削
減

実
績

[t
on

-C
O

2]
二酸化炭素排出削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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3．項目ごとの省エネルギー達成状況

(1)熱源の更新
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1次エネルギー削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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電力削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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ガス削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 一昨年実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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◆所見
○想定通りの削減ができた
その理由としては～～～である。

○削減予定に対して未達となった
その理由として～～～である。

◆目標達成のための対策案
○設定値を～～～の通りに変更する。
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R-1 ガス削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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R-1 電力削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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（2）照明LED化

◆所見
○想定通りの削減ができた
その理由としては～～～である。

○削減予定に対して未達となった
その理由として～～～である。

◆目標達成のための対策案
○施設に～～～を依頼する。
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1次エネルギー削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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電力削減量

単月 予定量 単月 一昨年実績 単月 昨年度実績 単月 本年度実績

累計 削減予定量 累計 一昨年実績 累計 昨年度実績 累計 本年度実績
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6．補足資料

例）
○外気温、湿度の想定と実績比較

○設備の運転時間の想定と実績の比較

○利用者数が突発的に増えたイベントなどの開催履歴
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